

DENOMINACION DE VENTA /SALE DENOMINATION

Salsa baconmayo - Sin Gluten / Smoke baconmayo Sauce - Gluten Free

MARCA/ BRAND MUCHO GUSTO

COD INTERNO / INTERNAL CODE

19730

UNIDAD DE VENTA / SALE UNIT

Botella exprimible de / Squeeze-bottle of 830 g e



CARACTERISTICAS GENERALES / GENERAL CHARACTERISTICS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

Aceite de girasol 60%, semiconcentrado de tomate, HUEVOS enteros pasteurizados de Granero (8%), vinagre de vino, azúcar, zumo de limón, sal, almidón de maíz modificado, cebolla, aroma natural, MOSTAZA, ajo en polvo, espesantes: E412, E415, regulador de la acidez: E270, conservante: E202.

Sunflower oil 60%, semi-concentrated of tomato, whole pasteurized barn EGGS (8%), wine vinegar, sugar, lemon juice, salt, modified maize starch, onion, natural flavour, **MUSTARD**, garlic in powder, thickening agents: E412, E415, acidity regulator: E270, preservative: E202.

Agente espesante: goma xantana (E415). Regulador de la acidez: ácido láctico (E270). Conservante: sorbato potásico (E202).

Thickening agent: xanthan gum (E415). Acidity regulator: lactic acid (E270). Preservative: potassium sorbate(E202).

LISTA DE ADITIVOS / ADDITIVES LIST ADDED

CARACTERISTICA DEL PRODUCTO TERMINADO / GENERAL CHARACTERISTICS

ORGANOLEPTICO / ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS

APARIENCIA - COLOR / APPEARANCE-COULOR

Salsa rosa homogénea / Homogeneous Pink Sauce

CONSISTENCIA / CONSISTENCY

Cremoso y aterciopelado/ Creamy and velvety

OLOR / SMELL

Típico del producto / Typical of the product

SABOR / TASTE

Típico del producto / Typical of the product

QUIMICO – FISICO / CHEMICAL-PHYSICAL

ph: 3,6 ± 0,2

MICROBIOLOGICA / MICROBIOLOGICAL

TMC/ TMC < 5000 ufc/g

BACTERIAS LÁCTICAS / LACTIC BACTERIA < 5000 ufc/g

E.COLI / E.COLI < 10 ufc/g

ENTEROBACTERIA / ENTEROBACTERIA < 10 ufc/g

LEVADURAS Y HONGOS / YEASTS AND MOULDS < 10 ufc/g

SALMONELA / SALMONELLA Assente in 25g

ESTAFILOCOCO coag pos / STAPHYLOCOCCUS spp < 10 ufc/g

TECNOLOGIA DE PRODUCCION Y ENVASADO / PRODUCTION AND PACKAGING TECHNOLOGY

Mezcla en frío de los ingredientes requeridos por la receta y posterior envasado en exprimidor de 870 ml. / Cold mixing of the ingredients required by the recipe and subsequent packaging in 870 ml squeezer.

ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE, CONSERVACION / STORAGE, TRANSPORTATION, PRESERVATION

Conservar y transportar en lugar fresco y seco. Una vez abierto conservar refrigerado y consumir en un plazo de 20 días. / Store and transport in a cool and dry place, away from heat sources. Once opened, keep refrigerated and consume within 20 days.



ST / TD 19730 REV. 1 DEL/ OF 08/01/2025

CODIFICACIÓN DEL LOTE DE PRODUCCIÓN / CODING OF LOT OF PRODUCTION

En el envase se imprimen los siguientes datos móviles: lote se compone de (L) + 2 últimos dígitos del año en curso + día juliano de producción (por ejemplo, L25003 producido el 03/01/2025), fecha y hora de BB. / *The following mobile data are printed on the pack: lot is composed of (L) + last 2 digits of the current year + Julian day of production (eg L25003 produced on 03/01/2025), BB date and hour.*

VIDA UTIL / SHELF LIFE

12 meses / months

ETIQUETA / LABEL

Sistema de calidad que cumple los requisitos BRC y GMP. El sistema APPCC cumple los requisitos del Reg. CE 178/2002, CE 852/2004, CE 853/2004 y modificaciones posteriores. / *Quality system complying with BRC, IFS GM, GMP requirements. HACCP complies with the requirements of Reg. EC 178/2002, EC 852/2004, EC 853/2004 and subsequent amendments.*

ESTABLECIMIENTOS AUTORIZADOS POR LA UE

Transformación y reenvasado de productos lácteos X5R7P. / *Processing and re-packaging of dairy products X5R7P.*

ETIQUETA / LABEL

Conforme al Reg. UE n° 1169/2011 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 25/10/2011. La dicitura "senza glutine" (< 20 ppm) è riportata ai sensi del Reg UE 828/2014 e Reg UE 1155/2013. / *Compliant with EU Regulation No. 1169/2011 of the European Parliament and Council of 25/10/2011. The phrase "gluten-free" (<20 ppm) is reported in accordance with Reg UE 828/2014 and Reg UE 1155/2013.*

OMG / GMO

Libre de OMG (Reglamento CE 1829/2003 de 22/09/2003 y Reglamento CE 1830/2003 de 22/09/2003 y modificaciones posteriores) sobre la información recibida de nuestros proveedores. / *GMO-free (EC Regulation 1829/2003 of 22/09/2003 and Regulation EC 1830/2003 of 22/09/2003 and subsequent amendments) on the basis of information received from our suppliers.*

PESTICIDAS / PESTICIDES

De conformidad con la legislación aplicable (Reg. CE 396/2005 y sus modificaciones) / *In compliance with applicable laws (Reg. CE 396/2005 and subsequent amendments)*

METALES PESADOS / HEAVY METALS

En cumplimiento de la legislación aplicable (Reg.UE 915/2023 de 25/04/2023; Reg. CE 629/2008 de 02.07.2008 y posteriores) / *In compliance with applicable laws (Reg.UE 915/2023 of 25/04/2023; Reg. CE 629/2008 of 02.07.2008 and subsequent amendments)*

RADIACION / RADIATION

Ni el producto acabado ni las materias primas utilizadas han sido tratados con radiaciones ionizantes / *Neither the finished product nor the raw materials used have been treated with ionizing radiation*

IDONEIDAD DEL ENVASE / PACKAGING SUITABILITY

Envases en contacto con alimentos que cumplen la legislación vigente (Reg. CEE 1935/2004 de 27/10/2004, Reg. 10/2011/UE y s.m.i., DM 21/03/1973 y s.m.i., DPR 777/82 y s.m.i.) / *Packing in contact with food complying with applicable laws (Reg. CEE 1935/2004 of 27/10/2004, Reg. 10/2011 / EU and ss.mm.ii, DM 21/03/1973 and ss.mm.ii, DPR 777/82 and ss.mm.ii)*

EMPAQUETADO / PACKAGING**FORMATO / SIZE**

Exprimidor de / *Squeeze bottle of* 870 ml - Peso neto *Net weight* : 830 g $\ominus$
Peso bruto del paquete / *Gross weight of the pack*: cerca / *about* 5,4 kg

ENVASADO / PACKAGING

primario / primary packaging

Botella de PP multicapa con barrera de EVOH, cierre FLIP TOP y revestimiento interno termosellado. Dimensioni / *Dimensiones*: 96 x 64 x h 240 mm. / *Multilayer PP bottle with EVOH BARRIER, FLIP TOP closing and internal thermosealed liner. Dimensioni / Dimensions: 96 x 64 x h 240 mm*

secundario / secondary packaging

Termoformato (LDPE 04 = plastica) da 6 squeezer con falda in cartone (PAP20 = carta) / *Thermoformed composed of 6 squeeze bottle with cardboard flap. Dimensioni/Dimensions: 128*



ST / TD 19730 REV. 1 DEL/ OF 08/01/2025

PALLET / PALLET

Epal 80 X 120 X 15

144 paquetes / packs (864 squeezer / squeeze bottle)

6 niveles de 24 paquetes / 5 layers per 24 packs

IDENTIFICACION DEL PRODUCTO / PRODUCT IDENTIFICATION

Código ean 13 / ean code 13

8032942645300

Código ean 13 paquete/ ean code 13 pack

8032942645898

USO DESTINADO / INTENDED USE

El producto es adecuado para

todos los grupos de consumidores, excluidos aquellos para los que exista una contraindicación específica. / *The product is suitable for all groups of consumers, excluding those for whom there is a specific contraindication.***DECLARACION DE ALERGENOS/ ALLERGENS DECLARATION**PRODUCTO / PRODUCT : Salsa con sobor a bacon ahumado / *Smoked bacon flavored sauce*

LISTA DE ALERGENOS / ALLERGENS LIST	Presente en el Producto / <i>Present in the product</i>	Presente en la cadena de producción / <i>Present in the production line</i>	Presente en la planta / <i>Present in the plant</i>	Riesgo de Contaminación cruzada/ <i>risk of cross contamination</i>
Cereales que contienen gluten, como: Trigo, centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas, y productos derivados. / <i>Cereals containing gluten, namely: Wheat, rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof.</i>	NO	NO	NO	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos / <i>Crustaceans and products thereof</i>	NO	NO	NO	NO
Huevos y productos derivados / <i>Eggs and products thereof</i>	SI	SI	SI	SI
Pescado y productos derivados / <i>Fish and products thereof</i>	NO	SI	SI	SI
Cacahuets y productos derivados / <i>Peanuts and products thereof</i>	NO	NO	NO	NO
Soja y productos derivados / <i>Soybeans and products thereof</i>	NO	SI	SI	SI
Leche y sus derivados (incluida la lactosa / <i>Milk and products thereof (including lactose).</i>	NO	SI	SI	SI
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces de Brasil, pistachos, nueces de Queensland y productos derivados) / <i>Nuts namely (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts and products thereof)</i>	NO	SI (anacardos)	SI (anacardos, pistachos)	SI (anacardos)
Apio y sus derivados / <i>Celery and products thereof</i>	NO	NO	SI	NO
Mostaza y sus derivados / <i>Mustard and products thereof</i>	SI	SI	SI	SI
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo / <i>Sesame seeds and products thereof</i>	NO	SI	SI	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresados en SO ₂ / <i>Sulphurous anhydride and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/l in terms of the total SO₂</i>	NO	NO	SI	NO
Lupino y sus derivados / <i>Lupin and products thereof</i>	NO	NO	NO	NO



ST / TD 19730 REV. 1 DEL/ OF 08/01/2025

Moluscos y sus derivados / <i>Molluscs and</i>	NO	NO	NO	NO
--	----	----	----	----

DECLARACION NUTRICIONAL / <i>NUTRITION DECLARATION</i>	
Valor nutricional medio por 100 g de producto / <i>Average values per 100 g of product (*)</i>	
ENERGIA / <i>ENERGY</i>	2389 kJ - 580 kcal
GRASA / <i>FAT</i>	61 g
ACIDO GRASO SATURADO / <i>of which saturates</i>	7,5 g
CARBOHIDRATO / <i>CARBOHYDRATE</i>	6,1 g
AZUCARES / <i>of which sugars</i>	4,5 g
FIBRA / <i>FIBRE</i>	0,6 g
PROTEINA / <i>PROTEIN</i>	1,4 g
SAL / <i>SALT</i>	1,6 g

(*) valores calculados / *calculated values*

Ficha técnica aprobada por el Control de Calidad / *Technical data sheet approved by the Quality Control*
Dra.ssa Miriam Dolce